
Usnesení z jednání Rady m ěstyse Častolovice 
 

čj.: 17/11                                                       dne 27. června 2011 
 
Účast: pí Mgr. J. Novohradská, p. J. Václavík, p. F. Kun čar,  pí Z. Čestická, p. A. 
Podzimek 
Hosté: p. XXX 
 
Jednání zahájeno dne 27.6.2011 v 16:00 hodin. 
 
RM bere na v ědomí:   

- dle bodu 2./17/2011  - stav finančních prostředků na bankovních účtech 
městyse a dlužné částky jednotlivých dlužníků na nájemném za bytové a 
nebytové prostory  

- dle bodu 13./17/2011 - řešení umoření dluhu na nájemném za sklad stavebního 
materiálu u bývalého čp.48 navržené panem XXX 

- dle bodu 15./17/2011 - zápis ze stavební komise 
- dle bodu 16.1./17/2011 - informaci o cyklostezce 
- dle bodu 16.2./17/2011 - informaci o dotaci z POV pro DSO Obecní voda ve 

výši 26 000,-Kč 
- dle bodu 16.3./17/2011 - informaci o obdrženém Poděkovaní od pí A. Valentové 

za  akci připomínky 100. výročí E. Zöllnerové 
- dle bodu 16.4./17/2011 - informaci o úspěších mladých cyklistů ze ZŠ 

Častolovice 
 
RM souhlasí: 
- dle bodu 19./11/2011 - s využitím a proplacením čistícího stroje v částce max. 

do 20.000,-Kč za čištění umělé trávy na multifunkčním hřišti 
- dle bodu 5./17/2011 - s vysazením památného stromu (lípy) a jeho ohrazením 

v areálu Sokolské zahrady, které chce realizovat na své náklady MO ČZS 
- dle bodu 6./17/2011 - s proplacením faktury p. Kašpara za aktualizaci SW a HW  
-  na 2.600,-Kč  
- dle bodu 7./17/2011 - s proplacením účastnického poplatku 300,-Kč a 

cestovních náhrad na Setkání s loutkou, 6. ročník knihovnické dílny 
- dle bodu 9./17/2011 - s uhrazením neinvestičních nákladů ve výši 6360,-Kč za 

pobyt XXX v MŠ Láň. Částka bude uhrazena do 31.8.2011 z příjmů za 
neinvestiční výdaje v MŠ na děti z okolních obcí. 

- dle bodu 16.2./17/2011 - s dofinancováním projektu Společný rozvoj obcí 
Obecní voda ve výši 18.000,-Kč z kapitoly 3745 položky 5169. Výše dotace činí 
26.000,-Kč. 

 
RM nesouhlasí: 

- dle bodu 4./16/2011 - s  cenou nájmu plynové kotelny U Konopáče, která byla 
ze smlouvou daných 23.000,-Kč/měsíc snížena na 10.000,-Kč/měsíc v minulém 
volebním období a s ohledem na vývoj cen požaduje její navýšení 

- dle bodu 10./17/2011 - s využitím placeného Reklamního formátu na 
Facebooku 

- dle bodu 11./17/2011  – s využitím služeb Městské policie Kostelec n. Orl. za 
účelem měření rychlosti v Častolovicích 

 



RM schvaluje: 
- dle bodu 2./17/2011  -  rozpočtové opatření č.4/2011/RM 
- dle bodu 2./17/2011  - od 1.7.2011 do 31.12.2011 nájemné za restauraci U Lva 

pro pana L. Štěpána ve výši 2.000,-Kč/měsíc 
- dle bodu 8./17/2011  - Smlouvu o umístění dítěte v MŠ Láň Rychnov nad 

Kněžnou 
 
RM potvrzuje: 

- dle bodu 2./17/2011  - na základě vyjádření ERÚ stanovenou výši nájmu za 
plynovou kotelnu U Konopáče v částce 20.000,-Kč/měsíc 

 
 
RM vybírá: 

- dle bodu 12./17/2011 - po otevření obálek a vyhodnocení obdržených nabídek  
jako dodavatele traktoru pro místní hospodářství firmu Agroservis Záměl s.r.o., 
která splnila stanovené podmínky a předložila cenově nejnižší nabídku ve výši 
597.600,-Kč. 

 
 
RM doporu čuje: 

- dle bodu 6./17/2011 - ohledně zajištění počítačových služeb do budoucna 
oslovit jiného technika IT než je pan XXX  

 
RM požaduje 

- dle bodu 2./17/2011  -  vzhledem k tomu, že pí XXX nadále nedodržuje 
stanovený splátkový kalendář, neplatí nájemné a jeskyni neužívá, okamžité 
vystěhování solné jeskyně  

 
RM pověřuje: 

- dle bodu 13.4./16/2011 – místostarostu pana Václavíka, aby na CzechTourism 
připravil a zaslal žádost o instalaci dopravní značky "Kulturní nebo turistický cíl - 
návěst" a "Kulturní nebo turistický cíl"– Galerie Ant. Hudečka Častolovice 

- dle bodu 13.5./16/2011 – stavební komisi, aby nejdéle do 18.7. připravila 
podklady a stanovila podmínky pro opravu chodníků v ulici Sokolská, opravu 
chodníků v ulici Zahradní a stanovila podmínky, které by měl dodržet realizátor 
opravy zpevněných ploch u hřbitova 

- dle bodu 13.7./16/2011 - starostku pí Mgr. Novohradskou jednáním s firmou 
Viaprojekt s.r.o. ohledně ceny max. 29.000,-Kč za dokumentaci pro územní 
rozhodnutí a ohlášení stavby 

- dle bodu 19./11/2011 - místostarostu p. Václavíka, aby jednal ve věci využití a 
proplacení čistícího stroje na umělý trávník multifunkčního hřiště 

- dle bodu 2./17/2011  -  starostku Mgr. Novohradskou kontaktováním právníka za 
účelem sepsání upomínky pí XXX 

- dle bodu 4./17/2011  -  starostku Mgr. Novohradskou jednáním s DI Policie ČR 
ve věci sloučeného provozu na chodníku u silnice č.I/11 

- dle bodu 8./17/2011  - starostku Mgr. Novohradskou podpisem Smlouvy o 
umístění dítěte v MŠ Láň Rychnov nad Kněžnou  

  
 
 



Trvá úkol: 
- dle bodu 15./12/2011 - vyhodnocení kamerových zkoušek kanalizace firmy 

Aqua servis a.s. v ulicích Mírová a Zahradní ( p. Kunčar) 
- dle bodu 18.1./12/2011 - instalace motorové zásuvky se samostatným 

elektroměrem na Sokolské zahradě (pan A. Podzimek) 
 

 
Jednání rady bylo ukončeno dne 27.6.2011 ve 21:30 hodin. 
 
 
 

Dne 27.6.2011 zapsal Jiří Václavík, místostarosta. 
 
 


